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fordi forslaget udlægger omfattende arealer til 
butiksformål i udkanten af byeme. 

Jeg er endvidere bekendt med, at Vestsjæl- 
lands Amt den 7. april 1999 har klaget til Natur- 
klagenævnet over, at Holbæk Kommune har 
meddelt byggetilladelse til et såkaldt Factory 
Outlet. 

Spm. nr. S 2926 

Til miljø- og energiministeren (20/8 99) af: 
Ole M. Nielsen (KRF): 
»Mener ministeren, at Bilka i Horsens ville kun- 
ne holde åbent efter lukkelovens havnebestem- 
melse?« 

Svar (31/8 99) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 
anmodet Erhvervsministeriet om en udtalelse. 
Når denne udtalelse forligger, vil jeg vende til- 
bage med en endelig besvarelse af spørgsmålet. 

Ad spm. nr. S 2763 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Inge Refshauge stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 1998-99, 
forhandlingeme side 7970, lød således: 

Til justitsministeren (2/8 99) af: 
Inge Refshauge (DF): 
»Hvilke oplysninger har ministeren om sikker- 
heden for politiet ved den dansk-tyske grænse, 
og hvad vil der blive gjort for at forbedre denne 
sikkerhed efter det voldsomme knivoverfald 
mod 2 grænsebetjente begået af en illegal græn- 
seoverløber søndag den 1. august 1999, og vil 
den pågældende grænseoverløber blive udvist 
af landet?« 

Supplerende svar (25/8 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet modtaget en udtalelse fra Rigspoli- 
tichefen, der har oplyst følgende: 

»Rigspolitichefen har ved besvarelsen af 
spørgsmålet taget udgangspunkt i en sag, der er 
behandlet af Politimesteren i Tønder. 

Af sagens akter fremgår det, at en gruppe 
udlændinge den 1. august 1999 blev transporte- 
ret i bil fra politigården i Tønder til Padborg. 
Under transporten blev en af udlændingene 
urolig. En af de to politiassistenter, der stod for 
transporten, åbnede døren til transportvognen 
og så, at udlændingen havde skåret sig med et 
lille stykke metal, der muligvis var et stykke af 
en coladåse eller lignende. Politiassistenterne 
trak udlændingen ud af transportvognen og 
lagde ham i håndjern. Under denne opgave fik 
politiassistenterne mindre rifter på hænderne. 
Udlændingén blev senere transporteret til Es- 
bjerg, og politiassistenterne blev behandlet på 
skadestuen. 

Politimesteren har den 6. august 1999 beslut- 
tet at opgive tiltale mod udlændingen, idet sig- 
telsen for overtrædelse af straffelovens § 119, 
stk. 1, efter nærmere undersøgelse måtte betrag- 
tes som grundløs. Dette forhold kan derfor ikke 
medføre, at udlændingen udvises.« 

Rigspolitichefen har i øvrigt oplyst, at politi- 
ets arbejde er tilrettelagt på en sådan måde, at 
der normalt ikke opstår farlige situationer for 
personalet. 

Jeg kan henholde mig hertil. 

Ad spm. nr. S 2825 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Karen Rønde stillet spørgs- 
må1. Spørgsmålet, der saminen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 1998-99, 
forhandlingerne side 7979, lød således: 

Til justitsministeren (9/8 99) af: 
Karen Rønde (V): 
»Finder ministeren det tilfredsstillende, at mens 
afgiften for tinglysning er steget voldsomt over 
en årrække, så overskrides fristen for prøvelse 
af dokumenter stadig mange steder i landet?« 


